ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITOITO

CNPJ: 25.064.023/0001-90 Praça Ulisses Guimarães n° 100. - Centro CEP: 77.985-
000 — Carrasco Bonito — TO

Fone: 63 3344-1462 - E-MAIL: prefcarrascobonitoCcr~amail.com
Acesse: www.carrascobonito.to.gov.br

ATA DE RESULTADO, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO

DISPENSA N°42 /2025

PROCESSO N° 74/2025

Aos 23 (Vinte e três) dias do mês de junho de 2025, às 9:00min, reuniu-se na Sede da PREFEITURA
MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO-TO, o Agente de Contratação infra mencionada, para
julgamento da dispensa em epigrafe, cujo a Contratação de empresa para o fornecimento de
produtos alimentícios de panificação, visando atender as necessidades do Fundo Municipal de
Educação. Informo que o Aviso de Dispensa de Licitação foi publicado na imprensa oficial desta
Casa de Leis, bem como no sítio eletrônico oficial, pelo prazo mínimo de 3 (três) dias úteis, com a
especificação do objeto pretendido e com a manifestação de interesse da Administração em
obter propostas adicionais de eventuais interessados, nos termos do § 3°, art. 75 da Lei 14.133/2021,
que mesmo após a publicação não se obteve propostas adicionais de fornecedores interessados
no objeto licitado, que na fase interna do procedimento foi realizado processo de cotação de
preços e que foi identificado proposta de menor preço e mais vantajosa para a administração e
que nos termos do inciso I, do §1°.  do art. 75 da Lei 14.133/2021, o somatório dos valores aferidos
para objetos de mesma natureza, já despendido no corrente exercício financeiro pela respectiva
unidade gestora, não ultrapassam os limites legais, sendo apresentada pela empresa: 43.008.196
WELLINGTON CAVARLHO DA SILVA, CNPJ: 43.008.196/0001-73, AV Benjamim constante, CEP: 77.970-
000, centro, Município de Praia Norte -TO apresentou cotação/proposta no valor total de R$
23.616,00 (vinte e três mil seiscentos e desesseis reais) , para a contratação direta, Dispensa de
Licitação n° 042/2025, encaminho a proposta em anexo a este documento, bem como os,
documentos de habilitação exigidos no edital. A proposta apresentada está compatível com o
preço de mercado, bem como a empresa atendeu os requisitos de habilitação.

Ressaltamos que foi publicado o aviso de contratação direta no Diário Oficial do Município e

também no mural de avisos da prefeitura.

Encaminho ao ordenador de despesas para tomar as providências cabíveis.

Carrasco Bonito - TO, 23 de junho de 2025.

J ~1 ~✓,º ~

JEAN DOS ANJOS

Agente de Contratação